Ofício Vereador Nº 768/2018
São Roque, 12 de novembro de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de adotar as providências necessárias (notificação ao proprietário) em relação ao terreno que faz divisa com a Escola Tibério Justo da Silva, localizada no Distrito de Maylasky.
Tal solicitação se faz justa e necessária visto que foi encontrado dentro da escola um escorpião. É sabido que locais como o terreno baldio ao lado da escola, propicia a proliferação desse tipo de bicho peçonhento. Essa situação deixou funcionários e alunos da escola alarmados, uma vez que uma picada desse bicho poderia ter trazido sérias consequencias à vítima, inclusive com risco de morte.
Por todos o exposto, este Vereador preocupado com a proliferação de bichos nocivos à saúde humana na escola, solicita providências urgentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2018 - 12:57 7403/2018/sm
Ofício Vereador Nº 768/2018
São Roque, 12 de novembro de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de adotar as providências necessárias (notificação ao proprietário) em relação ao terreno que faz divisa com a Escola Tibério Justo da Silva, localizada no Distrito de Maylasky.

Tal solicitação se faz justa e necessária visto que foi encontrado dentro da escola um escorpião. É sabido que locais como o terreno baldio ao lado da escola, propicia a proliferação desse tipo de bicho peçonhento. Essa situação deixou funcionários e alunos da escola alarmados, uma vez que uma picada desse bicho poderia ter trazido sérias consequencias à vítima, inclusive com risco de morte.

Por todos o exposto, este Vereador preocupado com a proliferação de bichos nocivos à saúde humana na escola, solicita providências urgentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2018 - 12:57 7403/2018/sm
Ofício Vereador Nº 768/2018
São Roque, 12 de novembro de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de adotar as providências necessárias (notificação ao proprietário) em relação ao terreno que faz divisa com a Escola Tibério Justo da Silva, localizada no Distrito de Maylasky.

Tal solicitação se faz justa e necessária visto que foi encontrado dentro da escola um escorpião. É sabido que locais como o terreno baldio ao lado da escola, propicia a proliferação desse tipo de bicho peçonhento. Essa situação deixou funcionários e alunos da escola alarmados, uma vez que uma picada desse bicho poderia ter trazido sérias consequencias à vítima, inclusive com risco de morte.

Por todos o exposto, este Vereador preocupado com a proliferação de bichos nocivos à saúde humana na escola, solicita providências urgentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor
FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ NETO

MD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Prefeitura de
São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2018 - 12:57 7403/2018/sm